國立臺灣海洋大學工學院108學年度第1學期第3次院務會議紀錄
時間：108年11月26日(星期二)中午12時10分

地點：工學院2樓會議室

主    席：莊院長水旺                                                記錄：石昱真
出席人員：

副院長：簡連貴教授

機械系：閻順昌主任（請假）、王星豪特聘教授、林資榕特聘教授、林鎮洲教授（未出席）、溫博浚副教授、吳俊毅助理教授（請假）
造船系：關百宸主任、許榮均特聘教授（請假）、方志中副教授、余興政副教授
河工系：郭世榮主任、李光敦特聘教授（請假）、張景鐘教授（未出席）、范佳銘教授、
        廖朝軒教授、李應德助理教授
海工學士學程：蕭松山主任
行政人員：王馨霙專案助教（未出席）
學生代表：機械系-張昱雯同學（未出席）
造船系-高浩鈞同學（未出席）
河工系-林妍希同學（未出席）
列席人員：
壹、主席報告：工學院校區因電綜大樓新建工程建照加註事項要求，需將機車停車位、汽車停車位修正規劃且需增加自行車道設置，本案經校園規劃發展委員會議討論

，詳如附件資料。
        建議：因增設自行車道除行經整個工學院區，還橫越工學院大門口（有駐警隊處），
              此為車輛進出要道會有高度安全問題。建議可將車道修改至海堤那側，既能

              降低人車危險還能欣賞海景風光。
貳、上次會議執行情形報告：
一、本學院「國立台灣海洋大學工學院院長遴選辦法」部分條文修訂案，已於108年11
月14日行政會議審議通過。
二、本學院「海洋工程建造科技學程委員會設置要點」修訂案，已於108年11月1日教
    務會議審議通過。
1、 參、院務報告：

2、 本學院造船系李舒昇助理教授，榮獲「2019台灣創新技術博覽會(原台北國際發明暨技術交易展)發明競賽」金牌獎。
3、 本學院機械系林鎮洲教授，榮獲第16屆國家新創獎-AI技術應用於智慧化養殖系統的建置 團隊獎。
4、 108學年度本學院辦理許世孟老師、周一志老師及李基毓老師等3位教師評鑑事宜。
5、 1081海洋能源科技學程有1人取得證書。
6、 1081工學院辦理4場跨領域演講、2場學生座談及1場導師座談。
肆、討論事項：

提案一
                                                提案單位：工學院

案由：擬檢討「國立台灣海洋大學工學院教師升等評審辦法」，提請審議。

說明：
一、
依據本校108學年度第1學期第3次行政會議決議辦理。
二、
檢附「國立台灣海洋大學工學院教師升等評審辦法」、「國立台灣海洋大學教師升等辦法」，請參考P.3〜P.8。
決議：緩議。各委員將先行研議後，於12月10日（二）pm12:10加開院務會議中再行修訂。
伍、臨時動議：無。
陸、散會：12:55
1